2019年３月１日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ジ ャ パ ン ミ ー ト

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役  境  正 博

（コード：3539 東証第一部）

問合せ先：執行役員経理部長 杉山 洋子

（TEL：03-6453-6810）

株式会社タジマの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日、株式会社タジマ（本社：埼玉県越谷市、代表取締役：松谷 康明）と株式

譲渡契約を締結し、子会社化することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたし

ます。

記

１．株式取得の理由

 当社および当社グループは、関東圏を中心にスーパーマーケット事業、外食事業等を展開

しております。現在、関東圏を中心に食品スーパーマーケット｢ジャパンミート生鮮館｣、｢ジ

ャパンミート卸売市場｣、｢パワーマート｣、業務用スーパーの｢肉のハナマサ｣、外食事業と

して｢焼肉や漫遊亭｣などを展開しております。また、2017 年には「肉フェス」などのイベ

ントの企画・制作・運営を行うＡＡＴＪ株式会社と、スーパーマーケットにおけるレジ業務

の受託・請負を行う株式会社アクティブマーケティングシステムを傘下に収め、業態の拡充

と規模の拡大を図っております。

 一方、株式会社タジマは埼玉県東部エリアを中心に地域密着型の「スーパーマーケットタ

ジマ」を展開しております。「お客様のお役にたつ、サービス精神あふれる店舗」と「常に

鮮度・品質・適正価格を意識した商品」に取り組んでいる企業です。

 本件株式取得により、株式会社タジマが当社グループ入りすることで、スーパーマーケッ

ト事業の埼玉エリアの店舗網拡充や事業基盤の拡大、両社の企業価値向上、当社グループの

ノウハウを共有することでシナジー効果が期待できると判断し、株式取得（子会社化）する

ことにいたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 タジマ

（２） 所 在 地 埼玉県越谷市大里 146-3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松谷 康明

（４） 事 業 内 容  スーパーマーケット事業

（５） 資 本 金 16百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 36年（1961年）１月 18日

（７） 当 社 と の 関 係  当社は当該会社が所有する不動産を賃借しておりま

す。

３．取得株式数について

 同社の発行する株式を全て取得し、100％子会社とする予定です。

４．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 2019年３月１日

（２） 株式譲渡実行日  2019年５月１日（予定）

（注）公正取引委員会による企業結合審査終了が前提となります。

５．今期業績に与える影響

 本件に伴う連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場合

は速やかに開示いたします。

以上